Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  27.04.2016                                                                                                                          № 100

г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
муниципального образования Кореновский район «Безопасный район»

о результате деятельности за 2015 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  муниципального  образования  Кореновский  район  «Безопасный
район» Бойко Алексея  Васильевича  о  результате  деятельности  за  2015  год,
Совет муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
муниципального  образования  Кореновский  район  «Безопасный  район»  о
результате деятельности за 2015 год   принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                       В.В.Слепухин

Отчет о работе МКУ МО Кореновский район

«Безопасный район» за 2015  год

Уважаемый президиум, уважаемые депутаты!
Вашему  вниманию  представляется  отчет  о  результатах  деятельности

муниципального  казенного  учреждения  муниципального  образования
Кореновский район «Безопасный район» по итогам работы за 2015 год.

Учреждение   образовано  в  2011   году   постановлением   главы
муниципального образования Кореновский район  от 27 сентября 2001 года
№  1940  и  является  некоммерческой  организацией,  осуществляющей
выполнение работ и оказание услуг по  обеспечению реализации  полномочий
органов местного самоуправления по профилактике терроризма, преступлений
и  правонарушений,  предупреждения  и  ликвидации  ЧС  природного  и
техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район.

 Штатная численность сотрудников   составляет - 14 ед. В учреждении
организованы:

- единая дежурно-диспетчерская служба в составе - 6 ед. сотрудников;
- мониторинговый центр в составе - 2 ед. сотрудников.
- руководство - 1 ед.

Списочный  состав  учреждения   составляет  -  9  ед.   В  виду  отсутствия
финансирования  5  ед.  должностей  специалистов   мониторингового   центра
вакантны с 1 октября 2015 года.

Для ведения имущественной и финансово-хозяйственной деятельности в
учреждении имеется один бюджетный лицевой счет, на который в 2015  году
поступило  ЛБО -4 186,0 тыс.рублей.  Все средства  были израсходованы в
соответствии с утвержденной сметой. Из них:

- заработная плата, начисления на оплату труда -4160,6 тыс. рублей;
- оплата командировочных расходов — 6,5 тыс. рублей;
- налоги  - 14,6 тыс. рублей;
- приобретение материальных запасов — 2,2 тыс. рублей  /приобретен

блок питания на компьютер/
- прочие расходы /услуги нотариуса, расчет платы за НВНОС/ - 2,1 тыс.

рублей
Средняя заработная плата  работников учреждения в отчетном периоде

составила -   19096  рублей
За  отчетный период  проделана следующая работа:
-   в  рамках  реализации  ведомственной  целевой  программы

«Обеспечение  функционирования  комплексной  системы  безопасности
жизнедеятельности»,  созданной в муниципальном образовании Кореновский
район  в  период  2011  -  2013   годов     дополнительно   приобретено,

смонтировано  и  введено  в  эксплуатацию -  7  комплексов  видеонаблюдения.
Данные комплексы  установлены:

- в сквере на территории мемориала «Воинской славы»;
- пересечение ул. Красной и переулка Юннатов;
- ул. Красная, территория перед кинотеатром «Октябрь»;
-  территория  строящейся  автостоянки,  расположенной  с  тыльной

стороны  районного дома культуры;
- территория прилегающая к Ледовому дворцу.
Всего    мониторинг состояния общественного порядка и общественной

безопасности   осуществляется    40  комплексами  видеонаблюдения.
Сотрудниками  учреждения  были  проведены   необходимые   регламентные
работы по техническому обслуживанию, что позволило обеспечить в отчетном
периоде  их   бесперебойную работу.

С  использованием  АПК  видеонаблюдения  в  2015   году   было
зафиксировано - 3468  правонарушений, информация по которым передана в
правоохранительные  и контролирующие органы. Из них:

- нарушений ПДД - 3330
- нарушений общественного порядка - 20
- обнаружение бесхозных предметов в  общественных местах - 2
- обнаружение пожаров, возгораний - 2
- нарушение правил складирования ТБО - 114.
Ежемесячно   с  ОМВД  России  по  Кореновскому  району  проводятся

сверки  по  направленным  информациям  и  принятых  по  ним  мерам.  Также
ежемесячно  данные  сведения  направляются  в  прокуратуру  Кореновского
района.  Согласно предоставленных  сведений  сотрудниками  полиции в 2015
году  по полученным информациям:

- по линии ПДД  привлечено к административной ответственности 2732
гражданина на общую сумму 2609,8 тысяч рублей;

- за нарушение общественного порядка привлечено к административной
ответственности — 13 человек.

В  отчетном  периоде  отработано   86  запросов,  поступивших  от
сотрудников  ОМВД  России  по  Кореновскому  району  о  предоставлении
архивной информации с комплексов видеонаблюдения.  Согласно  стат. данных
сотрудниками  полиции  с  помощью  камер  видеонаблюдения  раскрыто  4
преступления, предусмотренных ст. 158 УК РФ /кража/.

Службой ЕДДС  учреждения  в круглосуточном режиме обеспечен прием
сообщений  поступивших  от  жителей  района  о  совершении  или  угрозе
совершения  чрезвычайной  ситуации  или  происшествия.  Всего   принято   -
16667  сообщений.    По  всем сообщениям о  происшествиях   связанным с
нарушением систем жизнеобеспечения  обеспечено   взаимодействие дежурно-
диспетчерских служб, осуществлялся контроль за ходом проведения аварийно-
восстановительных  мероприятий. Данная информация  докладывалась главе
муниципального образования Кореновский район.

Для обеспечения  бесперебойной работы, сокращение времени реагирования
экстренных оперативных служб при обращении населения в единую дежурно-
диспетчерскую  службу  в  2015   году  проведены  работы  по   монтажу  и
введению  в  эксплуатацию   комплекса  многоканальной  телефонной  связи.

Доклад окончен.

Директор МКУ
«Безопасный район»                                           А.В. Бойко

	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН